



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร

ที่ ๑๙๔ /๒๕๖๖

เรื่อง ยกเลิกคำสั่ง และแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร มีคำสั่งที่ ๑๑๓/๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๖๖ ตามโครงการงานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ บริเวณซอยหนองไทร หมู่ที่ ๑ ตำบลหาดพันไกร อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร ตามแบบรูปรายละเอียดที่การประปาส่วนภูมิภาคสาขาชุมพร กำหนด โดยตั้งจ่ายจากข้อบัญญัติตำบล (ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา) งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ จำนวนเงินทั้งสิ้น ๖๙๘,๗๑๐.- บาท (-หักแสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยสิบบาทถ้วน-) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเหมาะสม เรียบร้อย ถูกต้อง โปร่งใส สามารถตรวจสอบได้ และเป็นไปตามหนังสือ การประปาส่วนภูมิภาคสาขาชุมพร ที่ มท ๕๕๕๑๐ - ๑๗/๕๐๐๙ ลงวันที่ ๙ มิถุนายน ๒๕๖๖ จึงมีคำสั่งดังต่อไปนี้

๑. ยกเลิกคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร ที่ ๑๑๓/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๘ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖

๒. มีคำสั่งแต่งตั้งบุคคลดังมีรายนามและตำแหน่งต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๒.๑. นายอรรถวิทย์ เดชพิน นายช่างโยธา ๖ (กปภ.สาขาชุมพร) ประธานกรรมการ

๒.๒ นางสาวนันทวัลย์ คำเพ็ญ หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ

๒.๓ นางสาวปวีณา แก้วนาบอน นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ กรรมการ

ให้ผู้ได้รับคำสั่งแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามกฎหมายระเบียบกำหนดโดยเคร่งครัด อย่าให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการ

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้ เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

นายบุญนำ จันทร์ประนต

(นายบุญนำ จันทร์ประนต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร โทรศัพท์/โทรสาร ๐-๗๗๖๕-๕๐๓๗  
ที่ \_\_\_\_\_ - \_\_\_\_\_ วันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๖  
เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบราคากลางโครงการงานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ บริเวณซอยหนองไทร หมู่ที่ ๑  
ตำบลหาดพันไกร อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกรที่ ๑๘๔/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการงานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ บริเวณซอยหนองไทร หมู่ที่ ๑ ตำบลหาดพันไกร อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร ตามแบบรูปรายละเอียดที่การประปาส่วนภูมิภาคสาขาชุมพร กำหนด ได้ตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา จำนวนเงิน ๖๙๘,๗๑๐.- บาท (-หกแสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยสิบบาทถ้วน-) ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร มีเงินงบประมาณในการดำเนินการตามโครงการดังกล่าว นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลาง โครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงิน ๖๙๘,๗๑๐.- บาท (-หกแสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยสิบบาทถ้วน-) ซึ่งปรากฏรายละเอียดตามแบบสรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้าง ปร.๔,ปร.๕ ตามแบบรูปรายละเอียดที่การประปาส่วนภูมิภาคสาขาชุมพร กำหนดมาพร้อมนี้ จึงเห็นสมควรดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ภายใน ๓๐ วัน นับแต่วันที่อนุมัติราคากลางนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายอรรถวิทย์ เดชพิน)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวนันท์วัลย์ คำเพ็ญ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวปวีณา แก้วนาบอน)

กรรมการ

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

— ดอรวรรณ —

(ลงชื่อ)



(นางจุรณรัตน์ จิตยาภาตุ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

วันที่ ๓๐ ส.ค. ๒๕๖๖

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร

ดอรวรรณ

(ลงชื่อ)



(นายเกียรติพงษ์ ลือชัย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร

วันที่ 31 ส.ค. ๖๖

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร

กวรอนันต์

(ลงชื่อ)



(นายบุญนำ จันทรประนต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดพันไกร

วันที่ ๓๑ ส.ค. ๖๖



ชื่อโครงการ งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ บริเวณซอยหนองไทร หมู่ที่ 1 ต.หาดพันไกร อ.เมือง จ.ชุมพร

งานก่อสร้าง วางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง พื้นที่ให้บริการส่วนภูมิภาคสาขาชุมพร

แบบเลขที่ 2564(07)ขพ86(04)

เจ้าของโครงการ การประปาส่วนภูมิภาคสาขาชุมพร แบบปร.4 มีจำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาโดย

เมื่อวันที่ 30 ต.ค. 2566 ราคาน้ำมันดีเซล B7 31.94บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่ ที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างทาง				
1.1	งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ	506,731.38			
	รวม งานก่อสร้าง	506,731.38	1.3795	699,035.94	รวม VAT
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงาน 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			699,035.94	รวม VAT
	คิดเป็นเงินพิเศษ	(หักแสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยสิบบาทถ้วน)		698,710.00	รวม VAT
	จำนวนเงิน			653,000.00	ไม่รวมVAT
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม			45,710	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอรรถวิทย์ เศษพิน)

นายช่างโยธา ๖ (กปภ.สาขาชุมพร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนันท์วลย์ คำเพ็ญ)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปวีณา แก้วนาบอน)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ชื่อโครงการ งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ บริเวณซอยหนองไทร หมู่ที่ 1 ต.หาดพันไกร อ.เมือง จ.ชุมพร

งานก่อสร้าง วางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ

รายการเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง พื้นที่ให้บริการส่วนภูมิภาคสาขาชุมพร

แบบเลขที่ 2564(07)พท86(04)

เจ้าของโครงการ การประปาส่วนภูมิภาคสาขาชุมพร

ประมาณราคาโดย

เมื่อวันที่ 30 สิงหาคม 2566

ราคาดำเนินคิด B7 31.94บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	<b>1. ค่าท่อและอุปกรณ์ B1 แผ่น 1</b>							
1.1	ท่อ HDPE 100 dia 160 มม. PN6	221 ม.	277.00	61,217.00	117.00	25,857.00	87,074.00	
1.2	ประตุน้ำเหล็กหล่อชนิดโค้ง+หีบถั่ว dia 150 มม.	1.00 ตัว	10,520.00	10,520.00	720.00	720.00	1,124.00	
1.3	สามทางหน้างาน dia 150x150x150 มม.	1 ตัว	3,360.00	3,360.00	420.00	420.00	3,780.00	
1.4	สามทางหน้างาน dia 150x150x150 มม.	1 ตัว	3,090.00	3,090.00	420.00	420.00	3,510.00	
1.5	Stub-end Backing-Ring dia 160 มม. PN6.0 รวมน็อตประตุน้ำ	3 ชุด	1,440.00	4,320.00	0.00	0.00	4,320.00	
1.6	ชุดค้ำเหล็ก dia 4"	1 ชุด	14,800.00	14,800.00	0.00	0.00	14,800.00	
1.7	น็อตรัดและปะเก็นยาง dia 100 มม.	1.00 ชุด	260.00	260.00	0.00	0.00	260.00	
1.8	น็อตรัดและปะเก็นยาง dia 150 มม.	2.00 ชุด	690.00	1,380.00	0.00	0.00	1,380.00	
1.9	หลัก คสล. แสดงแนวท่อ	1 ต้น	240.00	240.00	50.00	50.00	290.00	
	รวมท่อและอุปกรณ์ B1 แผ่นที่ 1			99,187		27,467	126,654	
	รวมท่อและอุปกรณ์ B1 แผ่นที่ 1						126,654	
	<b>2. ค่าท่อและอุปกรณ์ B1 แผ่น 2</b>							
2.1	ท่อ HDPE 100 dia 160 มม. PN6	335 ม.	277.00	92,795.00	117.00	39,195.00	131,990.00	
2.2	ประตุน้ำเหล็กหล่อชนิดโค้ง+หีบถั่ว dia 150 มม.	1 ตัว	10,520	10,520	720	720	11,240	
2.3	สามทางหน้างาน dia 150x100x150 มม.	1 ตัว	3,090.00	3,090.00	420.00	420.00	3,510.00	
2.4	สามทางหน้างาน dia 150x150x150 มม.	1 ตัว	3,360.00	3,360.00	420.00	420.00	3,780.00	
2.5	Stub-end Backing-Ring dia 160 มม. PN6.0 รวมน็อตประตุน้ำ	2 ชุด	1,440.00	2,880.00	0.00	0.00	2,880.00	
2.6	ชุดค้ำเหล็ก dia 4"	1 ชุด	14,800.00	14,800.00	0.00	0.00	14,800.00	
2.7	น็อตรัดและปะเก็นยาง dia 100 มม.	1.00 ชุด	260.00	260.00	0.00	0.00	260.00	
2.8	น็อตรัดและปะเก็นยาง dia 150 มม.	3.00 ชุด	690.00	2,070.00	0.00	0.00	2,070.00	
2.9	หลัก คสล. แสดงแนวท่อ	2 ต้น	240.00	480.00	50.00	100.00	580.00	
2.1.0	หน้างานคาบอด dia 150 มม.	1 ตัว	648.00	648.00	0.00	0.00	648.00	
	รวมท่อและอุปกรณ์ B1 แผ่นที่ 2			130,903		40,855	171,758	
	รวมท่อและอุปกรณ์ แผ่นที่ 2						171,758	
	<b>3. ค่าท่อและอุปกรณ์ B1 แผ่น 3</b>							
3.1	ท่อ HDPE 100 dia 160 มม. PN6	257 ม.	277.00	71,189.00	117.00	30,069.00	101,258.00	
3.2	หลัก คสล. แสดงแนวท่อ	1 ต้น	240.00	240.00	50.00	100.00	290.00	
	รวมท่อและอุปกรณ์ B1 แผ่นที่ 3			71,429		30,119	101,548	
	รวมท่อและอุปกรณ์ แผ่นที่ 3						101,548	



ชื่อโครงการ งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ บริเวณซอยหนองไทร หมู่ที่ 1 ต.หาดพันไกร อ.เมือง จ.ชุมพร

งานก่อสร้าง วางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ

รายการเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง พื้นที่ให้บริการส่วนภูมิภาคสาขาชุมพร

แบบเลขที่ 2564(07)ทพ86(04)

เจ้าของโครงการ การประปาส่วนภูมิภาคสาขาชุมพร

ประมาณราคาโดย

เมื่อวันที่ 30 สิงหาคม 2566

ราคาดำเนินการ B7 31.94บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	<b>4. ค่าท่อและอุปกรณ์ B1 แผ่น 4</b>							
4.1	ท่อ HDPE 100 dia 160 มม. PN6	183 ม.	277.00	50,691.00	117.00	21,411.00	72,102.00	
4.2	Stub-end Backing-Ring dia 160 มม. PN6.0 รวมเนื้อตาปะเก็น	1 ชุด	1,440.00	1,440.00	0.00	0.00	1,440.00	
4.3	สามทางหน้างาน dia 150x100x150 มม.	1 ตัว	3,090.00	3,090.00	420.00	420.00	3,510.00	
4.4	ชุดดับเพลิง dia 4"	1 ชุด	14,800.00	14,800.00	0.00	0.00	14,800.00	
4.5	หน้างานคาบอด dia 150 มม.	1 ตัว	648.00	648.00	0.00	0.00	648.00	
4.6	น๊อตรัดและปะเก็นยาง dia 100 มม.	1 ชุด	260.00	260.00	0.00	0.00	260.00	
4.7	น๊อตรัดและปะเก็นยาง dia 150 มม.	1 ชุด	690.00	690.00	0.00	0.00	690.00	
4.8	หลัก คสล. แสดงแนวท่อ	1 ต้น	240.00	240.00	0.00	0.00	240.00	
	รวมท่อและอุปกรณ์ B1 แผ่นที่ 4			71,859.00		21,881.00	93,740.00	
	รวมท่อและอุปกรณ์ แผ่นที่ 4						93,740.00	
	รวมท่อและอุปกรณ์ แผ่นที่ 1+2+3+4						493,700.00	
	<b>ค่าขนส่ง คำนวณทดสอบท่อ ค่าลอจิสติกส์</b>							
1	ค่าขนส่งรถบรรทุก 10 ล้อ ชุมพร	0.83 เที่ยว	12,086.00	10,031.00	0.00	0.00	10,031.38	
2.0	ค่าน้ำทดสอบท่อ dia 100-200 (900 ม./500 ม.)	3	0.00	0.00	900.00	2,700.00	2,700.00	
3.0	ค่าลอจิสติกส์ท่อ dia 100-200 (1502 ม./1000 ม.)	2	0.00	0.00	150.00	300.00	300.00	
	รวมค่าขนส่ง คำนวณทดสอบท่อ ค่าลอจิสติกส์						13,031.38	
	<b>รวมทั้งหมด</b>						<b>506,731.38</b>	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอรรถวิทย์ เศษทิน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนันท์วัลย์ คำเพ็ญ)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

นายช่างโยธา ๖ (กปภ.สาขาชุมพร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววิภา แก้วนาบอน)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ